ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 469

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

194362, СПб, Парголово, ул. Кооперативная д.27, лит. А, т/ф 513-88-50

ПРИКАЗ

От  «17 октября    2023»       № _537___

«О назначении ответственных

сотрудников за организацию работы

по обеспечению доступности объекта

 и услуг для инвалидов»

С целью обеспечения условий доступности для инвалидов, объекта школы и

предоставляемых услуг в сфере образования и оказания им необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за сопровождение инвалидов  и оказание им помощи на

документоведа Кокореву О.П.

2. Возложить ответственность за кнопку вызова персонала на заместителя директора

по АХР Тимошинину М.С

3.  Возложить ответственность на входную группу для сопровождения инвалидов от

калитки и территории школы к крыльцу, помощи при входе и выходе из здания школы, по

путям перемещения внутри здания, до места предоставления услуги и ситуационную

помощь в составе: Костицина А.Г- рабочий КОРЗ, Белокурова А.Б- рабочий КОРЗ,

Виноградова Д.В - техник, Уразаева К.М – рабочий КОРЗ, Левкина Е.А - рабочий КОРЗ.

4. Возложить ответственность за достоверность информации по доступной среде на сайт

на заместителя директора по АХР Тимошинину М.С

5. Возложить ответственность за оказание услуг инвалидам на дому при обращении

граждан на документоведа Кокореву О.П.

6. Возложить ответственность за организацию работы по обеспечению доступности

объекта и услуг для инвалидов и проведение инструктажа для технического персонала в

учреждении на заместителя директора по АХР Тимошинину М.С.

7. Возложить ответственность за проведение инструктажа для педагогических

работников в учреждении на заместителя директора по безопасности Иванова С.В.;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    Ю.А. Купорова

С приказом ознакомлены:

Тимошинина М.С ________________

Иванов С.В            ________________

Кокорева О.П        ________________

Виноградов Д.В    ________________

Костицин А.Г.       ________________

Белокуров А.Б       ________________

Уразаев К.М          ________________

Левкин Е.А            ________________

		2023-10-19T13:30:00+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 469 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА